Администрация
городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 апреля 2020 г.

пгт. Кильдинстрой

№ 51
О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации городского поселения Кильдинстрой от 25 марта 2019 года №129 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов
 на 2020-2022 годы»
В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях реализации закона Мурманской области от 24.06.2013 г. № 1631-01-ЗМО «О региональной программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области», постановлением Правительства Мурманской области от 31.03.2014 № 168-ПП «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области на 2014-2043 годы», для проведения капитального ремонта многоквартирных домов на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области, Письмом Министерства строительства Мурманской области от 08.04.2020 №07-02/1613-ОА, Администрация городского поселения Кильдинстрой

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения и дополнения в Постановление администрации
городского поселения Кильдинстрой от 25 марта 2019 года №129 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на 2020-2022, изложив приложения 1,2 и 3 в редакции настоящего Постановления.
2. Утвердить краткосрочный план реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на 2020-2022 годы на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района с внесенными изменениями и дополнениями.
3. Настоящее Постановление подлежит обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Некрасову О.А.
Глава администрации

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

С.А.Селиверстов

Приложение № 1

к Постановлению администрации

городского поселения Кильдинстрой

от 25.03.2019 №129

(в редакции Постановления администрации

городского поселения Кильдинстрой

  от 09.04.2020 № 51)

Форма 1. Адресный перечень многоквартирных домов

	№ п/п
	Адрес МКД
	Способ формирования фонда капитального ремонта 1
	Способ управления МКД 2
	Объекты культурного наследия 3
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановый год начала выполнения работ
	Плановый год завершения выполнения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего:
	в том числе:

	за счет средств федерального бюджета 4
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД
	за счет привлеченных кредитных/заемных средств 5

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	2019-2021

	Муниципальное образование городское поселение Кильдинстрой

	нпгт Кильдинстрой ул. Полярная д.11
	РО
	ТСЖ

	1952

	кирпич
	2
	2
	1230,8
	1155,8
	884,3
	34
	1 220 000,00

	1 220 000,00

	1 379,60

	2020
	2020

	1
	пгт Кильдинстрой ул. Советская д.13
	РО
	УК
	x
	1946

	кирпич
	3
	2
	1002,1
	989,9
	847
	31
	         2 631 842,56

	2 631 842,56

	2658,7
	12387,00
	2020
	2020

	Итого по МО: гп Кильдинстрой 2020 год

	2232,9
	2145,7
	1731,3
	65
	      3 852 842,56

	1 220 000,00

	2 631 842,56

	1
	нп Шонгуй ул. Комсомольская д.6
	РО
	УК
	x
	1973

	кирпич
	5
	4
	3716,3
	3359,8
	2920,36
	89
	         9 412 723,46

	9 412 723,46

	2801,57
	11149,00
	2021
	2021

	Итого по МО: гп Кильдинстрой 2021 год

	3716,3
	3359,8
	2920,36
	89
	      9 412 723,46

	9 412 723,46

	пгт Кильдинстрой ул. Советская д.8
	РО
	УК
	x
	1950

	кирпич
	5
	4
	1036,2
	955,4
	859,1
	26
	5 996 806,81

	5 996 806,81

	6276,75
	11149,00
	2022
	2022

	Итого по МО: гп Кильдинстрой 2021 год

	1036,2
	955,4
	859,1
	26
	5 996 806,81

	5 996 806,81

1. Указывается способ формирования фонда капитального ремонта: СС-специальный счет, РО-счет регионального оператора.
2. Указывается способ управления МКД: ТСЖ-товарищество собственников жилья, ЖСК -жилищно-строительный кооператив, УК-управляющая организация.
3. МКД, являющиеся объектами культурного наследия, включенными в реестр и выявленными объектами культурного наследия, обозначаются - ОКН.
4. Указывается в случае подачи заявки на предоставление государственной поддержки за счет средств федерального бюджета.
5. Указывается объем привлеченных кредитных/заемных средств.".
Приложение № 2
к Постановлению администрации

городского поселения Кильдинстрой

от 25.03.2019 №129

(в редакции Постановления администрации

городского поселения Кильдинстрой

 от 09.04.2020 № 51)
Форма 2. Планируемые виды работ (услуг) по каждому конкретному многоквартирному дому
	№ п\п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Виды работ, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ
	Виды работ, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	ремонт крыши
	 ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	ремонт фасада
	ремонт фундамента
	строительный контроль*
	переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю
	утепление фасада
	энергетическое обследование
	оценка технического состояния и проектирование капитального ремонта
	проведение негосударственной экспертизы проектной документации

	Всего, в том числе:
	горячего водоснабжения
	холодного водоснабжения
	водоотведения
	теплоснабжения
	модернизация теплового пункта
	электроснабженя
	газоснабжения

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

	Итого по субъекту:

	Итого по МО гп Кильдинстрой 2020 год
	   3 851 842,56

	      1 220 000,00

	0
	                           -

	989,9
	2 541 607,85

	38 124,12

	52 110,59

	пгт Кильдинстрой Полярная 11
	   1 220 000,00

	1 220 000,00

	0

	1230,8

	пгт Кильдинстрой ул. Советская 13
	      2 631 842,56

	989,9
	2 541 607,85

	38 124,12

	52 110,59

	Итого по МО гп Кильдинстрой 2021 год
	9 412 723,46

	3359,8
	9 273 619,17

	0
	                        -

	             139 104,29

	1
	нп Шонгуй ул. Комсомольская д.6
	9 412 723,46

	3359,8
	9 273 619,17

	0
	                        -

	                139 104,29

	Итого по МО гп Кильдинстрой 2022 год
	5 996 806,81

	955,4
	5 908 184,05

	0

	               88 622,76

	1
	 пгт Кильдинстрой ул. Советская д.8
	5 968 541,04

	955,4
	5 908 184,05

	0

	                  60 356,99

* не более 1,5 % от стоимости строительно-монтажных работ.
Приложение № 3

к Постановлению администрации

городского поселения Кильдинстрой

от 25.03.2019 №129

(в редакции Постановления администрации

городского поселения Кильдинстрой

 от 09.04.2020 № 51)

Форма 3. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов

	№ п/п
	Наименование МО
	Общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего:
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего:

	кв.м.
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	МО гп Кильдинстрой 2020
	 2232,9

	65

	1
	1
	2

	1 220 000,00
	2 631 842,56
	3 851 842,56

	2
	МО гп Кильдинстрой 2021
	 3716,3
	 89

	1
	1

	9 412 723,46
	9 412 723,46

	3
	МО гп Кильдинстрой 2022
	 1036,2
	 26

	1
	1

	5 996 806,81
	5 996 806,91

_1648026696.unknown